
STRAPPAVECCIA
VALERIO VENANZO

ASSESSORE P

Oggetto: "ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER
ACQUISTO TRATTORE GOMMATO CON RELATIVA PERMUTA DEL
VECCHIO TRATTORE ED ATTREZZATURE ACCESSORIE".

RICCIONI MAURO

ZAMPARINI TERENZIO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO ITALIA PISTELLI

Il Presidente Sig. MAURO RICCIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

       COMUNE   DI   GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  36  del  07-06-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di giugno alle ore 12:30, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 07-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Registro proposte 42

PREMESSO che il Comune di Gagliole  ha necessità urgente di dotarsi di un trattore
necessario negli interventi di sgombero della neve, decespugliazione, di rispristino e
sistemazione strade e altri interventi di manutenzione della viabilità;

CONSIDERATO che tale acquisto è di fondamentale importanza per aiutare il personale
dipendente operaio per lo svolgimento delle mansioni loro ascritte, avendo la disponibilità di
un mezzo ormai obsoleto;

EVIDENZIATO che per l'utilizzo che si farà del mezzo è necessario provvedere all'acquisto
di un trattore che garantisca continuità, funzionalità e affidabilità nello svolgimento dei vari
servizi e di una lama sgombraneve necessaria per la stagione invernale;

VISTA la nota prot. n. 81 .del  29.05.2017 con la quale la Comunanza Agraria di Gagliole ha
comunicato l’assegnazione al Comune di Gagliole di un contributo di €. 23.000,00 finalizzato
all’acquisto di un  trattore gommato da utilizzare per lo sfalcio dell’erba, sgombro neve e
comunque a tutela dell’ambiente del territorio comunale;

RITENUTO di accettare con animo grato dalla Comunanza Agraria di Gagliole il gradito
contributo rispettandone il vincolo di destinazione;

VISTA la stima allegata alla delibera suddetta del vecchio trattore  con valutazione da
detrarre al prezzo del mezzo da acquistare, redatta da questo Ufficio Tecnico;

RITENUTA pertanto la necessità di procedere all’acquisto di una TRATTRICE GOMMATA
nuova di fabbrica,  non esistendo sul  mercato dell’usato prodotti in buono stato, mediante
utilizzo del Sistema Consip acquisti in rete PA con permuta dell’usato da detrarre dal prezzo
del  mezzo da acquistare e con la scritta Comune di Gagliole acquistato anche con il
contributo della Comunanza Agraria di Gagliole;

ATTESO che la somma disponibile a bilancio per l’acquisto di cui trattasi risulta essere di €.
20.000,00 che unitamente al contributo della Comunanza Agraria di €. 23.000,00 ed al valore
della permuta di circa €. 6.000,00 assommano a complessive €. 49.000,00 ;

PROPONE

La premessa forme parte integrante e sostanziale del  presente deliberato e s’intende
integralmente riportata;

Di accettare con animo grato dalla Comunanza Agraria di Gagliole la somma donata di €.
23.000,00 finalizzata all’acquisto di un trattore per la gestione del territorio

Di procedere all’acquisto di una TRATTRICE GOMMATA nuova  di fabbrica,  mediante
utilizzo del Sistema Consip acquisti in rete PA con permuta dell’usato da detrarre dal prezzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 07-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del
D. Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 07-06-2017

del  mezzo da acquistare dotata della scritta “Comune di Gagliole acquistato anche con il
contributo della Comunanza Agraria di Gagliole”;

di individuare nel Responsabile del Settore tecnico il geom. Bruno Carovana  che provvederà
alle procedure per l'acquisto della  macchina operativa  individuata in oggetto cui è
demandata la scelta della tipologia del mezzo;

di assegnare per l’acquisto del mezzo operativo la somma di €. 49.000,00 che trova
imputazione al cap. 2894 del bilancio 2017;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del
T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

ESPRIME

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 07-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ******* *******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 07-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE

F.to Paolo Paoletti



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 07-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MAURO RICCIONI F.to ITALIA PISTELLI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione
viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune
(www.comune.gagliole.sinp.net) dal              22-07-2017       per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paolo Paoletti

ESECUTIVITÀ
___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gagliole, 22-07-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 07-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE

http://www.comune.gagliole.sinp.net

